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ARVAMUS

Türi vallavolikogu kinnitas 
28. mai istungil Türi muusika-
kooli õppekulu osaliseks kat-
miseks lapsevanema maksta-
va õppetasu suuruse ning tasu 
maksmisest vabastamise alu-
sed ja korra.

Määruse järgi on õppeta-
su suurus kuni 31. augusti-
ni eelkoolis ja vaba õppeka-
vaga osakonnas 180 krooni 
ning põhikooli pilliõpetus- 
ja üldosakonnas 240 kroo-
ni kuus.

Alates 1. septembrist ku-
ni 31. detsembrini on õppe-
tasu suuruseks 220 krooni 
kuus eelkoolis ja vaba õppe-
kavaga osakonnas ning 270 
krooni kuus põhikooli pilli-
õpetus- ja üldosakonnas.

Kuna 2009. aasta valla-
eelarve koostamine on algus-
järgus, siis tegi vallavalitsus 
ettepaneku näha määrusega 
ette õppetasu suuruse tõus 
ka 2009. aastast. Türi muu-
sikakooli hoolekogu arutas  

ettepanekut ning peale mõ-
ningast kaalutlemist nõustus 
vallavalitsuse ettepaneku-
ga. Seetõttu ongi vastuvõe-
tud määruses sätestatud ka 
õppetasu suurus 2009. aas-
tal: eelkoolis ja vaba õppeka-
vaga osakonnas 240 krooni 
ning põhikooli pilliõpetus- 
ja üldosakonnas 300 kroo-
ni kuus.

Määrusega nähakse et-
te ka õppetasu maksmisest 
vabastamise võimalus. Õp-

petasust saab korra järgi 
vabastada ainult andekaid 
muusikakooli õpilasi ning 
otsuse õppetasust vabasta-
mise kohta teeb kooli õppe-
nõukogu.

Määrus jõustub 2. juunil 
2008, samal päeval toimuvad 
muusikakoolis ka vastuvõtu-
katsed.

Edu katsetajatele!

KÜLLE VIKS
vallavalitsuse haridusspetsialist

Ülekäigurada peaks Mehaanika tänavale Pargi poe juur-
de maha saama paari nädala jooksul, tööde teostajatega on 
kokku lepitud - eks neilgi on oma töögraa� k ja plaan. 

Samuti uurime osakonnas bussiootepaviljonide pakuta-
vaid lahendusi. Kahjuks ei saa ilmselt antud piirkonda pan-
na ei klaasist ega puidust konstruktsiooniga ehitist, sest karta 
on , et see lihtsalt ei kesta - lõhutakse ära või pannakse koguni 
põlema. Seega tuleb meil erinevaid variante kaaluda, et leida 
selle piirkonna jaoks otstarbekaim lahendus. Paviljoni paigu-
tamine jääb praeguste kavade järgi juunisse.

Pühapäeval, 1. juunil tähistab 
kogu maailm rahvusvahelist las-
tekaitsepäeva. 

Selle tähtsa päeva tähista-
mise traditsioon pärineb 1925.
aastast, kui Hiina konsul kutsus 
Ameerikas San Francisco linnas 
traditsioonilise Draakonifestivali 
tähistamiseks kokku vanemateta 
Hiina lapsi, et neid lõbustada.

Eestis alates 1950. aastast 1. 
juunil tähistatava rahvusvaheli-
se lastekaitse päeva eesmärgiks 
on olnud avalikkuse tähelepanu 
juhtimine laste halvale olukor-
rale. Tõepoolest räägitakse palju 
ebalapsesõbralikust keskkonnast 
ja laste suurest stressist. On taiba-
tud, et laps ei vaja üksnes mate-
riaalset ja moraalset toetust, vaid 
ka pisut  tähelepanu seepärast, et 
ta on LIHTSALT LAPS.

Algklasside laste jaoks on 
see päev suve alguse kuulutaja – 
viimane koolikell on vaid paa-

ri päeva kaugusel. Küllap igatseb 
nii mõnigi vanem koolikaaslane, 
et lastekaitse neilegi aasta ilusai-
mal ajal varem vabaduse tooks.  

Koolilaste elu ei ole viimase 
kahekümne aasta jooksul kerge-
maks läinud. ÜRO lapse õigus-
te konventsioon sätestab õigu-
se puhkusele. Kuid veelgi enam 
rõhutab konventsioon, et kehtiv 
koolikohustus on samal ajal oluli-
ne õigus. Elu lihtsalt nõuab järjest 
paremat ettevalmistust. Nii raske, 
kui õppuritel ka poleks ilusa ilma-
ga klassis istuda, on tasuta haridus 
siiski privileeg, mis pole igal pool 
maailmas iseenesestmõistetav. 

Eestis on suureks problee-
miks lastega perede vaesus. Töö-
tud vanemad väikelinnadest 
ja küladest on sunnitud tööta-
ma kodust kaugel, sageli piiri ta-
ga. Seetõttu ei saa kõik vanemad 
oma lastele võimaldada puhka-
misvõimalusi suvelaagrites ja rei-

sidel, mis on igati last arendavad 
ja silmaringi laiendavad. Rääki-
mata eakohasest toidust ning va-
jalikest arenguvõimalustest.

Lastekaitsepäev Eestis peab 
tähendama võrdsete arenguvõi-
maluste tagamist. Hoolimata va-
nemate rahakotist või elukohast.

Lastekaitse põhimõtteks on 
alati ja igal pool seada esikohale 
lapse huvid. See ei tähenda seda, 
et  lapsel lastakse teha, mis tal-
le pähe tuleb. Kõige hullem, mi-
da vanem oma lapsele  teha saab, 
on mitte midagi teha – jätta laps 
hooletusse ja tähelepanuta. 

Nagu algusaastatel, on ka tä-
na lastekaitsepäeva suurim ees-
märk tuua rõõmu ja pöörata 
erilist tähelepanu kõige väikse-
matele meie seas. Sellel suvepäe-
val unustatakse kõik argimured 
ning plaanitakse lõbusaid ette-
võtmisi koos pere ja sõpradega 
- külastatakse loomaaeda, tralli-
takse lõbustuspargis, limpsitakse 
üheskoos jäätist ja juuakse limo-
naadi või mõeldakse välja mõni 
päris uus traditsioon oma peres 
selle tähtsa päeva tähistamiseks. 
Lastekaitsepäeval on kõikide 
täiskasvanute tähelepanu suu-
natud lastele ning korraldatak-

se palju kontserte, teatrietendusi 
ja vabaõhuüritusi rõõmuks ko-
gu perele.

Türil tähistatakse ühiselt laste-
kaitse- ja noortepäeva meeleoluka 
programmiga järve ääres. Kell 13 
on avatud erinevad töötoad kä-
sitööhuvilistele: viltimine, laua-
telgedel kudumine, voolimine, 
käepaelte punumine, näomaa-
lingute ja tattoo tegemine. Võist-
konnad võistlevad kanuusõidus, 
värvipalli duellis, mudamaad-
luses ja muudel aladel. Osavust 
proovitakse ka individuaalaladel 
(täpsusvisked, jalgratta-vigur-
sõit). Valitakse kaks parimat gra-
�  tit, mis tehakse rulapargi sein-
tele! Too oma vinge kavand A4 
formaadis kohale ja osale võistlu-
sel! Kell 15 etendub kultuurimaja 
näiteringilt pereetendus “Imede-
öö”. Kell 20-01 Türi kultuurima-
jas noortepidu.

Jääb vaid soovida, et me mär-
kaksime enda kõrval ka teisi ini-
mesi: lapsi, noori, puudega ini-
mesi, vanu ning abivajajaid, seda 
iga päev ja pidevalt, mitte ainult 
1. juunil, 20. augustil või muudel 
tähtpäevadel. 

Märka teist inimest enda 
kõrval!

Türi valla lastel olgu õnnelik lapsepõlv!

ERIKA TERAS
Türi lastekaitse ühingu juhatuse esimees

ÜKS KÜSIMUS

Oktoobris lubasite, et Lokuta lasteaia 
juurde saab pärast lume sulamist maha 
ülekäigurada. Millal see tehakse?

KASPAR OTT
vallavalitsuse majandus- ja planeeringuosakonna 
juhataja

Tegutseb Järvamaa Vaegkuuljate Ühing

Igas maakonnas tegutsevad invaühingud, kes koondavad enda 
ümber puuetega inimesi. Nii on ka vaegkuuljatel oma ühing.

Hiljuti valiti Järvamaa Vaegkuuljate Ühingu uus juhatus. 
Soovime, et ühinguga võtaksid ühendust kõik vaegkuuljad. 
Meie asukoht on Paides Tallinna tn.13 ja ühendust saab võtta 
ka telefoni teel 385 7476 ja mobiilil 55 519 6682. E-posti aad-
ress on kruusmaylle2@hot.ee .

Sooviksime täielikku ülevaadet Järvamaa vaegkuuljatest, 
et ühiselt leida lahendusi vaegkuuljate muredele ja problee-
midele. Samuti on huvitav kohtuda teiste maakondade vaeg-
kuuljatega. Ettepaneku selleks on teinud Rapla ja Jõhvi vaeg-
kuuljad. Külla on oodata Eesti Vaegkuuljate Liidu juhtivaid 
töötajaid. Kohtumine nendega toimub 3. juunil Järvamaa PIK 
ruumes Paides, Tallinna tn 13 kell 11. Nendelt saab kuulda in-
fot kuuldeaparaatide kohta ja esitada omapoolseid küsimusi. 

Kuulmisega on igaühel, kuidas on, aga me oleme olemas 
ja see on peamine. Tore on vahel kokku saada ja üksteist toe-
tada. Tuleme kokku, siis saame arutada oma kooskäimisi ja 
korraldada ühiseid üritusi.

Kui mingi mure vaevab, võib alati helistada. Võimaluste 
piires saab alati aidata!

Sooja kevadet ja kõike kaunist!
ÜLLE KRUUSMA

Järvamaa Vaegkuuljate Ühingu juhatuse esimees

3. juunil tulevad Paidesse Eesti 
Vaegkuuljate Liidu juhtivad töötajad 

Andrus Helenurm ja Uno Taimla. 

Ürituse algus 11.00 Järvamaa PIK ruumes 
Paides,  Tallinna 13. Olete oodatud!
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